

Ziegelsturz Höhe 7,1 cm

Materialgruppe 271

| Standorte | | | | | | | Länge cm | Ziegelsturz 11,5 x 7,1 cm 14,5 kg/m | | | | Preis franko €/lfdm. Palettenabnahme | Ziegelsturz 17,5 x 7,1 cm 20,0 kg/m | | | |
|--------------------|--------------|---------------|---------|--------------|-------------------|-----|-------------|---|-------|------|-------------|--|---|--|------|---|
| Si · Bu · Ri · Ber | We · Ob · Vo | Ei · Zw · Hai | Bo · Er | BN · An · He | Ma · Eh · Te · Mü | Han | | Paketinhalt | | | Paketinhalt | | | Preis franko €/lfdm. Palettenabnahme | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | Stück | lfdm. | kg | Stück | | lfdm. | | kg | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 100 | 48 | 48,0 | 696 | 5,58 | 35 | 35,0 | 700 | 8,55 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 113 | 48 | 54,2 | 786 | | - | - | - | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 125 | 48 | 60,0 | 870 | | 35 | 43,7 | 874 | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 150 | 48 | 72,0 | 1044 | | 35 | 52,5 | 1050 | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 175 | 48 | 84,0 | 1218 | | 35 | 61,2 | 1224 | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 200 | 16 | 32,0 | 464 | | 10 | 20,0 | 400 | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 225 | 16 | 36,0 | 522 | | 10 | 22,5 | 450 | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 250 | 16 | 40,0 | 580 | | 10 | 25,0 | 500 | | |
| | | | | | | | | | | | | Bei Einzelabnahme erhöht sich der Preis auf 7,26 €/lfdm. | | | | Bei Einzelabnahme erhöht sich der Preis auf 11,12 €/lfdm. |

Ziegelsturz Höhe 11,3 cm

Materialgruppe 273

| Standorte | | | | | | | Länge cm | Ziegelsturz 11,5 x 11,3 cm 23,0 kg/m | | | | Preis franko €/lfdm. Palettenabnahme | Ziegelsturz 17,5 x 11,3 cm 31,4 kg/m | | | | | |
|--------------------|--------------|---------------|---------|--------------|-------------------|-----|-------------|--|-------|------|-------------|---|--|--|-------|---|--|--|
| Si · Bu · Ri · Ber | We · Ob · Vo | Ei · Zw · Hai | Bo · Er | BN · An · He | Ma · Eh · Te · Mü | Han | | Paketinhalt | | | Paketinhalt | | | Preis franko €/lfdm. Palettenabnahme | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | Stück | lfdm. | kg | Stück | | lfdm. | | kg | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 100 | 32 | 32,0 | 736 | 11,16 | 20 | 20,0 | 628 | 17,49 | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 125 | 32 | 40,0 | 920 | | 20 | 25,0 | 785 | | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 150 | 32 | 48,0 | 1104 | | 20 | 30,0 | 942 | | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 175 | 32 | 56,0 | 1288 | | 15 | 26,3 | 825 | | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 200 | 16 | 32,0 | 736 | | 15 | 30,0 | 942 | | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 225 | 16 | 36,0 | 828 | | 15 | 33,8 | 1060 | | | | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 250 | 16 | 40,0 | 920 | | 10 | 25,0 | 785 | | | | |
| | | | | | | | | | | | | Bei Einzelabnahme erhöht sich der Preis auf 14,51 €/lfdm. | | | | Bei Einzelabnahme erhöht sich der Preis auf 22,74 €/lfdm. | | |

www.wienerberger.de
→ Wandlösungen → Info- und Download Center → Broschüren



| Standorte | | | | | | |
|-----------|---|--------------------|---|---|-------------------|--|
| 1 | Sittensen · Buldern · Rietberg · Bergheim | Si · Bu · Ri · Ber | 5 | Bad Neustadt · Ansbach · Helmstadt | BN · An · He | |
| 2 | Wefensleben · Oberkrämer · Volkmarsen | We · Ob · Vo | 6 | Malsch · Ehingen · Teningen · Mühlacker | Ma · Eh · Te · Mü | |
| 3 | Eisenberg · Zwickau · Hainichen | Ei · Zw · Hai | 7 | Hanau | Han | |
| 4 | Bollstedt · Erfurt | Bo · Er | | | | |

Die Entladung mit Kran oder Mitnahmestapler berechnen wir separat mit 4,50 € je Paletten-Hub.

Wärmedämmstürze

Materialgruppe 276

U-Wert im tragenden/wärmedämmenden Querschnitt:
entspricht ca. 0,4 W/(m² · K)



| Standorte | | | | | | | Länge cm | Wärmedämmstürze 30,0 x 11,3 cm 45,0 kg/m | | | Wärmedämmstürze 36,5 x 11,3 cm 55,0 kg/m | | | | |
|--------------------|--------------|---------------|---------|--------------|-------------------|-----|-------------|--|-------|------|--|-------------|-------|------|-------------------------|
| Si · Bu · Ri · Ber | We · Ob · Vo | Ei · Zw · Hai | Bo · Er | BN · An · He | Ma · Eh · Te · Mü | Han | | Paketinhalt | | | Preis franko €/lfdm. | Paketinhalt | | | Preis franko €/lfdm. |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | Stück | lfdm. | kg | | Stück | lfdm. | kg | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 100 | 15 | 15,0 | 675 | 18,81 | 15 | 15,0 | 825 | 21,80 |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 125 | 15 | 18,7 | 844 | | 15 | 18,7 | 1032 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 150 | 15 | 22,5 | 1013 | | 15 | 22,5 | 1238 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 175 | 15 | 26,2 | 1182 | | 9 | 15,7 | 867 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 200 | 9 | 18,0 | 810 | | 9 | 18,0 | 990 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 225 | 9 | 20,2 | 912 | | 9 | 20,2 | 1114 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 250 | 9 | 22,5 | 1013 | | 9 | 22,5 | 1238 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 275 | 9 | 24,7 | 1114 | | 9 | 24,7 | 1362 | |
| ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | 300 | 9 | 27,0 | 1215 | | 9 | 27,0 | 1485 | |

Systemergänzungen/Zubehör

| Standorte | | | | | |
|-----------|---|--------------------|---|---|-------------------|
| 1 | Sittensen · Buldern · Rietberg · Bergheim | Si · Bu · Ri · Ber | 5 | Bad Neustadt · Ansbach · Helmstadt | BN · An · He |
| 2 | Wefensleben · Oberkrämer · Volkmarsen | We · Ob · Vo | 6 | Malsch · Ehingen · Teningen · Mühlacker | Ma · Eh · Te · Mü |
| 3 | Eisenberg · Zwickau · Hainichen | Ei · Zw · Hai | 7 | Hanau | Han |
| 4 | Bollstedt · Erfurt | Bo · Er | | | |

Die Entladung mit Kran oder Mitnahmestapler berechnen wir separat mit 4,50 € je Paletten-Hub.